ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
_________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Số: 123  /UBND
V/v lấy ý kiến phương án thiết kế

Nút giao thông cầu vượt Thủy Phù,

thị xã Hương Thủy

      Hương Thuỷ, ngày 24 tháng 01 năm 2022

               Kính gửi:

- Công an tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Chi cục Quản lý đường bộ II.5.

UBND thị xã Hương Thủy được UBND tỉnh giao nhiệm vụ làm Chủ đầu tư

dự án Nút giao cầu vượt Thủy Phù tại Quyết định số 2733/QĐ-UBND ngày 27

tháng 10 năm 2021 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc bổ sung kế hoạch vốn

đầu tư phát triển năm 2021 từ nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm 2021.

Mục tiêu để thực hiện dự án là do nút giao này là nơi có lưu lượng xe lưu

thông rất lớn và thường xuyên xảy ra tai nạn giao thông; đồng thời, đây là một

trong những cửa ngõ khi đi vào thành phố Huế cần được đầu tư nhằm tạo không

gian cảnh quan đô thị. Trên cơ sở đó, UBND thị xã đã chỉ đạo các phòng, ban

chuyên môn phối hợp với đơn vị tư vấn tiến hành khảo sát, lập dự án để có cơ sở

phê duyệt và triển khai dự án trong năm 2022.

Để có cơ sở triển khai các thủ tục thẩm định, phê duyệt dự án, UBND thị xã

Hương Thủy đề nghị Công an tỉnh Thừa Thiên Huế, Sở giao thông vận tải tỉnh,

Chi cục quản lý đường bộ II.5 tham gia ý kiến về phương án thiết kế Nút giao

thông cầu vượt Thủy Phù, thị xã Hương Thủy (Có phương án thiết kế gửi kèm).

UBND thị xã rất mong nhận được sự quan tâm, xem xét cho ý kiến của Quý

cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

        :

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Minh

		2022-01-24T16:43:36+0700